
گروه جامعه/ تحصیل، تهذیب، ورزش؛ 
همان توصیه مهم و حیاتی که در سال های 
اخیر هربار یک جای کارش در آموزش و 
پرورش می لنگیده، یک بار معلم نیست، 
یک بار فضای آموزشی کم است و حالا معلم 
ورزش! سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
نیز در این زمینه با اشاره به فعالیت حدود 
۳۰ هزار معلم ورزش در سطح مدارس 
کشور، از کمبود معلم تخصصی ورزش خبر 
داد و به ایرنا گفت: برای ۷ میلیون دانش 
آموز، معلم ورزش نداریم. این هفت میلیون 
دانش آموز عمدتا مختص دوره ابتدایی 
هستند و در دوره متوسطه اول و دوم با 

چالش جدی روبه رو نیستیم.
این اعلام سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
یعنی نه تنها، رشد اجتماعی، تمرین کار 
گروهی و تیمی، روحیه همکاری، جامعه 
روان  سلامت  عاطفی،  رشد  پذیری، 
شناختی و شخصیتی به ویژه در سنین 
ابتدایی را نشانه رفته بلکه حتما می تواند 
مشکلات جدی برای سلامت نسل آینده 
کشورمان در پی داشته باشد اما از همه بدتر 
این جاست که معلم تربیت بدنی، مسئولیتی 
دو چندان نسبت به دیگر معلمان داشته چرا 
که این دبیران مسئولیتی مدنی برای حفظ 
سلامت دانش آموزان را برعهده دارند و 
آموزش های لازم برای جلوگیری از خطرات 

ورزش را دیده اند.

کمبود معلم ورزش در خراسان رضوی 	 
چقدر است؟

به بهانه همین آمار قابل تامل در کشورمان، 
به سراغ معاون تربیت بدنی و سلامت اداره 
کل آموزش و پرورش استان رفتیم تا از او 

درباره آمار کمبود معلم ورزش در استان 
کسب اطلاع کنیم. صفدر سلطانی در این 
باره به »خراسان رضوی« گفت: در استان 
خراسان رضوی حدود هزار معلم تخصصی 
تربیت بدنی نیاز داشتیم که 5۰۰ نفر را از 
طریق دیگر معلمان و آموزگاران کلاس ها 
که همه دروس را ارائه می دهند استفاده 
کرده ایم و با این حال 5۰۰ معلم دیگر 
هنوز تامین نشده است و کمبود داریم. 
وی افزود: من نمی توانم آمار دقیقی بدهم 
چون تعداد دانش آموزان در کلاس ها 
متغیر است اما اگر تعداد دانش آموزان هر 
کلاس را 2۰ نفر در نظر بگیریم و به طور 
میانگین هر معلم 12 کلاس را پوشش 
بدهد، با توجه به این که ما در استان 6 
هزار کلاس درس داریم حدود 12۰ هزار 
نفر دانش آموز فاقد معلم تخصصی ورزش 
هستند البته میانگین عموما تا 22 نفر 
در هر کلاس نیز رسیده که به نظر می 
رسد این رقم به 1۳2 هزار نفر نیز برسد. 
سلطانی در پاسخ به این سوال که با توجه 
به این که همواره مدیران آموزش و پرورش 
از کمبود کلاس درس و معلم و به تبع آن 
تعداد بالای دانش آموزان سخن گفته اند، 
چطور میانگین کلاس ها 2۰ نفر در نظر 
گرفته شده؟ توضیح داد: این مشکلات در 
شهر مشهد بیشتر وجود داشته و ما به خاطر 
کمبود مدرسه و کلاس در مشهد با تعداد 
حدود ۳8 تا 4۰ نفر به صورت میانگین 
در هر کلاس روبه رو هستیم اما در مشهد 
کمبود نیروی متخصص تربیت بدنی آن 
چنان وجود ندارد و بیشتر این کمبودها 
در مناطق کم جمعیت و کم برخوردار و 

شهرستان های استان است.

 ورزش بدون معلم! 
معاون آموزش و پرورش استان: حدود 1۳2 هزار 

دانش آموز استان معلم تخصصی ورزش ندارند 

اخبار

جامعه 

انتقال خون استان در اطلاعیه ای درباره کمبود 
ذخایر خونی هشدار داد:

آژیر قرمز کمبود خون
روابط عمومی انتقال خون خراسان رضوی در 
اطلاعیه ای درباره کمبود ذخایر خونی هشدار 
داد. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: »با سرد 
شدن هوا، با کاهش شدید مراجعه مردم مواجه 
هستیم ، از مجاوران و زائران بارگاه ملکوتی 
حضرت رضا )ع( درخواست داریم تا با حضور در 
پایگاه ها و اهدای خون به یاری بیماران نیازمند 
بشتابند.« در این اطلاعیه با اشاره به لزوم حفظ 
ذخایر خونی و جلوگیری از کاهش ذخایر خونی 
و تاکید بر این که نیاز به خون همیشه هست و یک 
بار اهدای خون کافی نیست  ، اعلام شده است: 
»پایگاه های اهدای خون مشهد هر روز به غیر 
از ایام تعطیل از ساعت ۷:45 صبح تا 1۳ ظهر 
آماده پذیرش داوطلبان اهدای خون خواهند 
بود. همچنین پایگاه اهدای خون امام رضا )ع( 
در شیفت بعدازظهر از ساعت 1۳:۳۰ تا 18:45 

آماده خدمت رسانی به مردم عزیز است.«

 چطور سرفه های آنفلوآنزا 
را کاهش دهیم؟

مدیر گروه طب ایرانی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: 
سرفه های بعد از بهبود بیماری های ویروسی 
در برابر داروهای خوراکی و استنشاقی مقاوم 
هستند، بنابراین با یک توصیه ساده نباید توقع 
برطرف شدن آن را داشت. با این حال راهکارهایی 
برای بهبود وجود دارد. دکتر یوسفی در گفت و 
گو با »خراسان آنلاین« افزود: گرم نگه داشتن و 
ماساژ قفسه سینه با روغن زنجبیل، سیاهدانه و 
بابونه، اجتناب از خوردن غذاهای ترش و تند، گرم 
نگه داشتن سر و چرب کردن سینوس ها، انجام 
فیزیوتراپی تنفسی و ضربات خفیف به ناحیه قفسه 
سینه برای جدا شدن و دفع شدن اخلاط از ریه ها 

از جمله مواردی است که مفید خواهد بود.

رئیس گروه پیشگیری از بیماری های واگیردار 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

 اختصاص ۲۰ هزار دوز
 واکسن آنفلوآنزا به مشهد

رئیس گروه پیشگیری از بیماری های واگیردار 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: حدود 2۰ 
هزار دوز واکسن آنفلوآنزا به دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد برای تزریق به گروه هدف اولویت 
اول دریافت واکسن آنفلوآنزا که شامل 12 گروه 
پرخطر هستند اختصاص یافته است. دکتر زهرا 
نهبندانی در گفت و گو با ایرنا افزود: با آغاز فصل 
سرما، بیماری های تنفسی و آنفلوآنزا نیز شایع 
می شود و احتمال خطر و همه گیری آنفلوآنزا 
در افرادی که در مراکز تجمعی و شبانه روزی 
نگهداری می شوند بیشتر است به طوری که سال 
های گذشته نیز بیشترین بروز و طغیان آنفلوآنزا 
در کشور در این مراکز بوده است. رئیس گروه 
پیشگیری از بیماری های واگیردار دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد ادامه داد: از دیگر گروه 
های پرخطر، کودکان کمتر از 2 سال هستند 
چرا که به دلیل کامل نشدن سیستم ایمنی شان 
واکسیناسیون،  دوره  نکردن  تکمیل  نیز  و 
بدنشان ضعیف است و ایمنی کاملی ندارند. 
افراد سالمند دارای بیش از 6۰ سال نیز به 
دلیل کهولت و کاهش سیستم ایمنی و ضعف 
بدنی در معرض خطر ابتلا قرار دارند و بیشتر 
از بقیه گروه ها ممکن است به بیماری آنفلوآنزا 

مبتلا شوند.
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طی تذکری در صحن علنی شورای شهر مشهد درخواست شد 

برنامه شهرداری برای سامان دهی آبکوه 
محمد حسام مسلمی/ روز گذشته 
در حالی سازمان بازآفرینی شهری 
درباره عملکرد در منطقه آبکوه مشهد 
از شورای شهر تذکر گرفت که این 
منطقه یکی از قدیمی ترین محله های 
شهر مشهد است که با وجود این که در 
مرکز شهر و در مجاورت برخی مناطق 
برخوردار قرار گرفته، بسیار فرسوده 
است. طرح نوسازی و به سازی بافت 
فرسوده آبکوه در سال 89 آغاز و اگرچه 
در این طرح تاکید بر حفظ ارزش های 
بومی و پاسخگویی به نیازهای روز 
بیان شده اما این طرح با از بین بردن 

انسجام و پیوستگی کالبدی محله، زمین های 
خالی به جا گذاشته است و موجب نارضایتی مردم 
شده و اهالی منطقه از وعده های فراوان و نسخه 
های غیرعملیاتی خسته شده اند، روز گذشته نیز 
طهوریان عسکری، عضو شورای شهر مشهد از 
عملکرد سازمان بازآفرینی در منطقه آبکوه انتقاد 
کرد و در تذکری که در صحن علنی شورا قرائت 
شد،گفت: »این سازمان اقدام مثبتی برای حل 
مسائل آبکوه ندارد، ضمن تذکر،  مهلت دوهفته ای 
می دهم و امیدواریم اقدامات شایسته که منجر 
به عملیاتی شدن سامان دهی این منطقه باشد، 
صورت بگیرد.« حال باید منتظر ماند که بعد از دو 
هفته سازمان بازآفرینی شهری چه نسخه دیگری 
برای این منطقه ارائه خواهد کرد. به گزارش 
»خراسان رضوی«، موحدیان رئیس شورا در آغاز 
جلسه علنی این هفته، از شهرداری درخواست کرد 
که عملیاتی شدن برنامه ها با دقت بیشتری انجام 
شود. وی  همچنین به پروژه  های عمرانی نیمه تمام 
اشاره کرد و افزود: این پروژه ها، سرمایه های این 
مردم هستند که تکمیل آن باید با تلاش مضاعف 
دنبال شود، امسال قرار بود پروژه های نیمه تمام 
به مرحله بهره برداری برسد اما در دو منطقه ای 
که بازدیدی از چند پروژه زود بازده داشتم می 
دانم که تا آخر آبان به نتیجه نمی رسد، پروژه های 
زودبازده باید با اقدام جهادی جدی، هرچه سریع 

تر به نتیجه برسد.

نایب  رئیس: استعفا می کنم اگر رویه شورا 	 
تغییر نکند

ناطق پیش از دستور این هفته، حاجی بگلو نایب 
رئیس شورای شهر بود که در نطق خود از عملکرد 
شورای شهر به شدت انتقاد و تهدید کردکه 
اگر رویه فعلی شورا ادامه داشته باشد از شورا 
استعفا خواهد کرد. وی با بیان این که اعضای 
شورای ششم مشهد با برند شورای ائتلاف و با 
یک جریان سیاسی  با عنوان اعضای شورای 
شهر انتخاب شده اند، اظهار کرد: یک سال و 

نیم از شورا گذشت، دریغ از یک تغییر، اگر قرار 
است تفکر و نگاه سیاسی دوره پنجم در شورای 
ششم حاکم باشد، ما چه کار می کنیم؟ یک مدیر 
را تغییر ندادیم. تصمیمات دوره ششم را دوره 
پنجم می گیرند، آیا این درست است در شورای 
انقلابی، فردی که به نظام و انقلاب بی حرمتی 
می کند و توئیت می زند، در شورای شهر صبحانه 
کاری دعوتش کنیم؟ وی افزود: آقای رئیس از 
شما خواهش می کنیم  تغییرات را انجام دهید، 
اگر نمی توانید تصمیمات دیگری بگیریم. وی 
ادامه داد: مردم حق دارند انتقاد کنند ، تا کی 
محافظه کارانه عمل کنیم، یک نفر در فضای 
مجازی درباره عملکرد بنده استوری گذاشته و 
من هم انتقاد وی را قبول دارم. وی افزود: از یکی 
از مدیران شهرداری پرسیدم که 9 مدیر را در 
حوزه معاونت های مالی جابه جا کردید، از کجا 
جابه جا شدند؟ گفتند ما به هرکسی نمی توانیم 
پاسخ دهیم، آقای رئیس این مدیریت شماست 
که به عضو شورا می گویند هرکسی. این ها قطعا 
لحظه ای نباید در شهرداری باشند، خیانت به 
مردم است. بعد من با مدیر بالادستی اش تماس 
بگیرم و گلایه کنم و بعد بگوید برو دمنوش بخور تا 

حالت خوب شود، دمنوش را نشانت خواهم داد!

2 تذکر به شهردار مشهد	 
در ادامه دو تذکر به شهردار مشهد ثبت شده بود 
که البته دبیریان از ارائه تذکر خودداری کرد اما 
شهردار مشهد از  حسامی دیگر عضو شورا درباره 
ثبت اسناد مالی در ردیف های غیر مرتبط، ثبت 
غیر قانونی اسناد مالی در خارج از مهلت مقرر و 
ارائه نکردن تفریغ بودجه سال 14۰۰ شهرداری 

تذکر گرفت.
در جریان بررسی یکی از لوایح در صحن علنی نیز 
فرهمندی یکی از اعضای شورا درباره ارائه گزارش 
و آمار به شورا از سوی برهانی نماینده شهرداری در 
جلسات علنی شورای شهر به شهردار تذکر داد و 
گفت: آقای برهانی اطلاعات غیر واقعی به شورا 

می دهد، اگر بعد از این اطلاعات غیر 
واقعی به شورا داده شود شورا برخورد 
خواهد کرد، جلوی اعضای شورا و 
رسانه نشسته اید و اطلاعات غلط می 
دهید، در شش ماه گذشته هر زمان 
خواستیم یک آماری بگیریم می گویید 
اطلاعات آماری ندارد. شهردار مشهد 
همچنین از ضمیری، دیگر عضو شورا 
در باره ارائه نکردن آمار و اطلاعات به 

شورا تذکر گرفت.
شهردار مشهد نیز در واکنش به این 
تذکرات اظهار کرد: مسلما شهرداری، 
شورا را از همه مسائل مطلع می 
کند، به هیچ عنوان پنهان کاری بین شهرداری 
و شورای شهر وجود نداشته و نیست، هر آنچه در 
شورا تصویب می شود ما اجرا می کنیم و مطمئن 
باشید اگر ذره ای در این زمینه )ارائه نکردن آمار 
و اطلاعات(  برای اعضای شورای شهر در درون 

شهرداری وجود داشته باشد برخورد می کنم.

2۰ میلیارد برای برگزاری رویداد بین المللی 	 
بانوان

یکی از مصوبات این جلسه نیز تصویب طرح دو 
فوریتی رویداد بین المللی بانوان و زنان شاخص 
و تاثیرگذار جهان بود که بر اساس این طرح »به 
شهرداری مشهد اجازه داده شد در زمینه محور 
راهبردی دیپلماسی شهری برنامه میان مدت و 
تحقق مفهوم مشهد جهان شهر برکت و کرامت 
از محل اعتبارات مصوب بودجه شهرداری تا 
سقف 2۰ میلیارد تومان و در قالب تفاهم نامه 
همکاری مشترک با دفتر ریاست جمهور و وزارت 
امور خارجه و از طریق مشارکت و حمایت مالی، 
رسانه ای، فرهنگی و اجتماعی با پژوهشکده ها، 
موسسات فرهنگی و هنری و... مورد تایید طرف 
تفاهم راجع به برگزاری رویداد بین المللی بانوان 
و زنان شاخص و تأثیرگذار جهان اقدام کند.« 
ارجائی شهردار مشهد در این زمینه اعلام کرد: 
اگر مدیریت شهری هزینه ای برای برگزاری این 
رویداد می کند به خاطر این است که دبیرخانه آن 
در شهر مشهد باشد. وی افزود: ما در آخرین سال 
قبل کرونا، چهار میلیون زائر خارجی داشتیم که 
مسئولان به دنبال نزدیک کردن افق ها به عدد 1۰ 
میلیون بودند، مشهد می تواند چهارراه ترانزیتی در 

حوزه اقتصادی، علمی و فرهنگی باشد.
لایحه نام گذاری معابر فرعی به نام شهدای گران 
قدر، لایحه اصلاح بند 8 اصلاحی مصوبه شماره 
5/98/21552/ش و تبصره الحاقی مصوبه 
شماره 5/14۰۰/۳996/ش و لایحه الحاق 
یک تبصره به مصوبه 99/5/1۷۰6۷/ش نیز 

در این جلسه به تصویب رسید.

ثبت سومین روز پیاپی آلودگی هوا در مشهد

همچنان در انتظار باران!
هوای مشهد روز گذشته و در سومین روز 
پیاپی با آلودگی همراه بود و همچنان 
باید منتظر نسخه متولیان برای کاهش 
آلودگی هوا بود؛ نسخه ای به نام »بارش 
باران«! مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان در این زمینه به ایرنا گفت:در پی 
افزایش دوباره میزان آلاینده ها، کیفیت 
هوای مشهد در دومین روز آبان برای 
سومین روز پیاپی در شرایط آلوده و 
وضعیت هشدار قرار داشت. اله پور با 

اشاره به پدیده وارونگی و پایداری هوا به 
عنوان عامل ماندگاری آلاینده ها در سطح 
تنفسی ادامه داد: روز دوشنبه کیفیت هوا 
در مناطق سرافرازان، سمزقند، خاقانی، 
شهید کریمی و چمن برای تمامی افراد  
در شرایط آلوده، کیفیت هوای مناطق 
صدف و شهید آوینی سالم و کیفیت هوای 
16 منطقه دیگر دارای ایستگاه سنجش 
کیفیت هوا، دارای شرایط ناسالم و آلوده 

برای افراد حساس بود. 

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد خبر داد:

ارائه من کارت های جدید برای زائران
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری مشهد گفت:  
عنوان  به  جدیدی  من کارت های 
من کارت زائر در حال آماده  سازی و توزیع 
است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، بدیع فرخد اظهار 
کرد: این من کارت ها در دو مدل چاپ 
می شود و قیمت برخی از این من کارت ها 
2۰ هزار تومان و برخی دیگر 5۰ هزار 
تومان است که 1۰ هزار تومان از این 

مبلغ مربوط به قیمت کارت است اما 
زائران می توانند از باقی مانده مبلغ 
اعتبار استفاده کنند. وی ادامه داد: این 
من کارت ها مخصوص زائران طراحی 
شده و نسبت به دیگر من کارت ها ارزان تر 
است.شایان ذکر است، تاریخ انقضای 
این کارت ها از زمان اولین استفاده 
)تراکنش( یک ماه است، کارت های 
مذکور غیرقابل شارژ بوده و اعتبار داخل 

آن غیرقابل استرداد است.


